КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

15.11.2023                                                            с. Захаровка                          № 33-140

  О внесении изменений в Решение  Захаровского сельского

Совета депутатов от 16.09.2013 № 43-105 «Об утверждении

примерного Положения о системах оплаты труда работников органов

местного самоуправления (структурных подразделений органов

местного самоуправления, функционирующих без образования

юридического лица), не являющихся лицами, замещающими

муниципальные должности, и муниципальными служащими»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Устава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края сход

граждан Захаровского сельсовета  РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение от 16.09.2013 № 43-105 «Об утверждении примерного

Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления

(структурных подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без

образования юридического лица), не являющихся лицами, замещающими муниципальные

должности, и муниципальными служащими» следующие изменения:

      1.1 пункт 2.1  статьи 4 слова «25988 рублей» заменить на слова «30788 рублей»;

1.2 статью 2 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2 Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня

оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная

краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной

норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)

составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме

рабочего времени размер специальной  краевой выплаты  исчисляется

пропорционально отработанному работником времени»;

2. Решение схода граждан Захаровского сельсовета от 28.12.2022 № 26-102 О

внесении изменений в решение   Захаровского сельского Совета депутатов

16.09.2013 № 43-105 «Об утверждении примерного Положения о системах оплаты

труда работников органов местного самоуправления (структурных подразделений

органов местного самоуправления, функционирующих без образования

юридического лица), не являющихся лицами, замещающими муниципальные

должности, и муниципальными служащими» считать утратившим силу..

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Розе

Т.А.

 4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органа местного

самоуправления Захаровский сельсовет» и распространяет свои правоотношения, возникшие с

01 января 2024 года.

Глава Захаровского сельсовета:                                 Т.А.Розе